



ประกาศเทศบาลตำบลพรุพี
เรื่อง สอบราคาจ้าง
โครงการปรับปรุงศาลาหมู่บ้าน หมู่ที่ ๗
ตำบลพรุพี อำเภอบ้านนาสาร จังหวัดสุราษฎร์ธานี

ด้วยเทศบาลตำบลพรุพี มีความประสงค์สอบราคาจ้างโครงการปรับปรุงศาลาหมู่บ้าน หมู่ที่ ๗ ตำบลพรุพี อาคารศาลาหมู่บ้าน ชั้นเดียว ขนาดกว้าง ๑๓.๘๐ ม. ยาว ๑๕.๕๐ ม. หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๒๑๓.๙๐ ตร.ม. รายละเอียดการปรับปรุง ดังนี้

- รื้อถอนผนังห้องเก็บของจำนวน ๔ ห้อง
- ปรับปรุงพื้น ค.ส.ล. พื้นผิวขัดหยาบ
- เปลี่ยนหลังคาและโครงหลังคา จากของเดิมเป็นหลังคาอลูมิเนียม โครงหลังคาเหล็กรูปพรรณ

พร้อมป้ายโครงการจำนวน ๒ ป้าย (รายละเอียดตามแบบแปลนประมาณราคาก่อสร้างของเทศบาลตำบลพรุพีกำหนด) งบประมาณปี พ.ศ. ๒๕๕๘ ตามเทศบัญญัติรายจ่าย แผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป งบลงทุน ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ

ราคากลาง ๓๐๐,๐๐๐.- บาท (สามแสนบาทถ้วน)

ผู้มีสิทธิ์เสนอราคาจะต้องมีคุณสมบัติดังนี้

๑. เป็นนิติบุคคลหรือบุคคลธรรมดา ผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่สอบราคาดังกล่าว
๒. ไม่เป็นผู้ที่ถูกแจ้งเวียนชื่อเป็นผู้ทำงานของทางราชการ รัฐวิสาหกิจ หรือของหน่วยการบริหารราชการส่วนท้องถิ่นในขณะที่ยื่นซองสอบราคา
๓. มีผลงานก่อสร้างประเภทเดียวกันในวงเงิน ๕๐% ของราคากลาง เป็นจำนวนเงิน ๑๕๐,๐๐๐.- บาท
๔. ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสารสิทธิ์หรือความคุ้มกันซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้เสนอราคาได้มีคำสั่งให้สละสิทธิ์ความคุ้มกันเช่นนั้น
๕. ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกัน กับผู้เสนอราคารายอื่น ที่เข้ามาเสนอราคาให้แก่เทศบาลตำบล ณ วันประกาศสอบราคาหรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรมในการสอบราคาจ้างครั้งนี้

กำหนดดูสถานที่.....

กำหนดดูสถานที่ก่อสร้าง

ในวันที่ ๒๘ เดือนกรกฎาคม พ.ศ.๒๕๕๘ ระหว่าง เวลา ๐๙.๐๐ - ๑๐.๐๐ น. ณ สถานที่ก่อสร้าง และกำหนดรับฟังคำชี้แจงรายละเอียดเพิ่มเติม ในวันที่ ๒๘ เดือนกรกฎาคม ๒๕๕๘ เวลา ๑๓.๐๐ น. ณ สำนักงานเทศบาลตำบลพรุฬห์ ตำบลพรุฬห์ อำเภอบ้านนาสาร จังหวัดสุราษฎร์ธานี

หากผู้เสนอราคายใด ๆ ไม่ได้ไปดูสถานที่ก่อสร้างหรือรับฟังรายละเอียดต่าง ๆ ในการก่อสร้างแล้วจะนำมาเป็นข้ออ้างเพื่อการใด ๆ ไม่ได้ทั้งสิ้น

กำหนดยื่นซองสอบราคา ดังนี้

วันที่ ๑๗ เดือนกรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๕๘ ถึงวันที่ ๓ เดือนสิงหาคม พ.ศ. ๒๕๕๘ และยื่นซองเอกสารสอบราคาในวันที่ ๔ เดือนสิงหาคม พ.ศ. ๒๕๕๘ ยื่นที่ศูนย์รวมข้อมูลข่าวสารการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐของท้องถิ่นระดับอำเภอ ที่ว่าการอำเภอบ้านนาสาร จังหวัดสุราษฎร์ธานี ระหว่างเวลา ๑๓.๐๐ น. ถึง ๑๕.๐๐ น. เมื่อพ้นกำหนดเวลายื่นซองสอบราคาแล้วจะไม่รับซองสอบราคาโดยเด็ดขาด

และกำหนดเปิดซองสอบราคา ในวันที่ ๕ เดือนสิงหาคม พ.ศ. ๒๕๕๘ ตั้งแต่เวลา ๑๐.๐๐ น. เป็นต้นไป ณ ศูนย์รวมข้อมูลข่าวสารการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐของท้องถิ่นระดับอำเภอ ที่ว่าการอำเภอบ้านนาสาร จังหวัดสุราษฎร์ธานี

ผู้สนใจติดต่อขอรับ/ซื้อรูปแบบและเอกสารสอบราคา ในราคา ๗๐๐ บาท

ที่สำนักงานเทศบาลตำบลพรุฬห์ ตั้งแต่ ๑๗ เดือนกรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๕๘ ถึงวันที่ ๓ เดือนสิงหาคม พ.ศ. ๒๕๕๘ ระหว่างเวลา ๐๘.๓๐ - ๑๖.๓๐ น. หรือสอบถามทางโทรศัพท์หมายเลข ๐-๗๗๒๖-๗๐๗๔ ต่อ ๑๐๔ ในวันและเวลาราชการ และทางเว็บไซต์ www.phrurphi.go.th www.sprocurement.go.th

ประกาศ ณ วันที่ ๑๗ เดือนกรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๕๘



(นายสมคิด คำฉวาง)
นายกเทศมนตรีตำบลพรุฬห์

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ปรับปรุงศาลาหมู่บ้าน หมู่ที่ ๗
/ หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลพรุฬห์
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓๐๐,๐๐๐.- บาท
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ปรับปรุงศาลาหมู่บ้าน หมู่ที่ ตำบลพรุฬห์ ๗ อาคารศาลาหมู่บ้าน ชั้นเดียว ขนาดกว้าง .ม.ตร ๒๑๓.๙๐ หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า .ม ๑๕.๕๐ ยาว .ม ๑๓.๘๐
- รายละเอียดการปรับปรุง ดังนี้
 - รื้อถอนผนังห้องเก็บของจำนวน ๔ ห้อง
 - ปรับปรุงพื้น ค.ส.ล. พื้นผิวขัดหยาบ
 - เปลี่ยนหลังคาและโครงหลังคา จากของเดิมเป็นหลังคาลอนคู่ โครงหลังคาเหล็กรูปพรรณ
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๓ กรกฎาคม ๒๕๕๘ เป็นเงิน ๓๐๐,๐๐๐.- บาท
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๕.๑ แบบ ปร.๔
 - ๕.๒ แบบ ปร.๕
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - จ.อ.ประสิทธิ์ สายแก้ว
 - นางสาวรัศนาวดี ดารารุจา
 - นางสาววริศา ภูมิวิมลชัย

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ / ผู้ประมาณราคา

- ประเภท งานอาคาร (โครงการปรับปรุงศาลาหมู่บ้าน หมู่ที่ 7 ตำบลพรุณี)
- ส่วนราชการ เทศบาลตำบลพรุณี
- ปริมาณงาน ให้ทำการปรับปรุงศาลาหมู่บ้าน หมู่ที่ 7 อาคารศาลาหมู่บ้าน ชั้นเดียว ขนาดกว้าง 13.80 ม. ยาว 15.50 ม.

หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 213.90 ตร.ม. รายละเอียดการปรับปรุงดังนี้

- รื้อถอนผนังห้องเก็บของจำนวน 4 ห้อง
- ปรับปรุงพื้น ค.ส.ล. พื้นผิวขัดหยาบ
- เปลี่ยนหลังคาและโครงหลังคา จากของเดิมเป็นหลังคาลอนคู่ โครงหลังคาเหล็กรูปพรรณ

- สถานที่ก่อสร้าง ศาลาหมู่บ้าน หมู่ที่ 7 ต.พรุณี อ.บ้านนาสาร จ.สุราษฎร์ธานี
- แบบเลขที่ 8/2558 รายการเลขที่
- ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 2 แผ่น
- ประมาณราคาเมื่อวันที่ 13 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2558

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานอาคาร	234,550.12	1.2726	298,488.48	
2	งานอื่น : ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 1 ป้าย	1,500.00	1.07	1,605.00	
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....	0.00 %			
	เงินประกันผลงานหัก.....	0.00 %			
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....	7.00 %			
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม.....	7.00 %			
สรุป	รวมราคาค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			300,093.48	
	คิดเป็นเงินประมาณ			300,000.00	
(สามแสนบาทถ้วน)					
	ขนาดหรือเนื้อที่	185.90 ตารางเมตร			
	เฉลี่ยราคาประมาณ	1,613.77 บาท / ตารางเมตร			

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ จ.อ.  ประธานกรรมการ
(ประสิทธิ์ สายแก้ว)

ลงชื่อ  กรรมการ
(นางสาวสรณรัตน์ ดารารุจา)

ลงชื่อ  กรรมการ
(นางสาววรศุภา ภูริวิมลชัย)

สำนักงานเทศบาลตำบลพรุฬห์ จ.สุราษฎร์ธานี

รายการประมาณราคาก่อสร้าง โครงการปรับปรุงศาลาหมู่บ้าน หมู่ที่ 7 ตำบลพรุฬห์

แบบปร.4

แผ่นที่ 1 / 2

สถานที่ก่อสร้าง ศาลาหมู่บ้าน หมู่ที่ 7 ต.พรุฬห์ อ.บ้านนาสาร จ.สุราษฎร์ธานี

แบบเลขที่ 8/2558

รายการเลขที่

ปริมาณงาน ให้ทำการปรับปรุงศาลาหมู่บ้าน หมู่ที่ 7 อาคารศาลาหมู่บ้าน ชั้นเดียว ขนาดกว้าง 13.80 ม. ยาว 15.50 ม. ประมาณราคาเมื่อวันที่ 13 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2558

หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 213.90 ตร.ม. รายละเอียดการปรับปรุงดังนี้

- รื้อถอนผนังห้องเก็บของจำนวน 4 ห้อง

- เปลี่ยนหลังคาและโครงหลังคา จากของเดิมเป็นหลังคาลอนคู่ โครงหลังคาเหล็กรูปพรรณ

- ปรับปรุงพื้น ค.ส.ล. พื้นผิวขัดหยาบ

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	งานรื้อถอนโครงสร้างอาคารเดิม								
1.1	รื้อถอนผนังก่ออิฐฉาบปูนหนาครึ่งแผ่น	151.42	ตร.ม.	-	-	38.00	5,753.96	5,753.96	
1.2	รื้อถอนโครงหลังคาไม้	272.50	ตร.ม.	-	-	25.00	6,812.50	6,812.50	
1.3	รื้อถอนวัสดุผนังหลังคา	272.50	ตร.ม.	-	-	5.00	1,362.50	1,362.50	
1.4	รื้อถอนฝ้าโครงคร่าวที-บาร์	117.60	ตร.ม.	-	-	15.00	1,764.00	1,764.00	
1.5	รื้อถอนพื้น ค.ส.ล. วางบนดิน	20.30	ตร.ม.	-	-	70.00	1,421.00	1,421.00	
1.6	รื้อถอนประตูเหล็กม้วน พร้อมกล่องเก็บ	12.00	ตร.ม.	-	-	40.00	480.00	480.00	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน							17,593.96	
2	งานปรับปรุงโครงสร้าง ค.ส.ล.								
2.1	เปลี่ยนเสา ค.ส.ล.สำเร็จรูป ขนาด 5" สูง 3.00 เมตร	5.00	ต้น	400.00	2,000.00	100.00	500.00	2,500.00	
2.2	ต่อความยาวเสา ค.ส.ล.เดิม	5.00	ต้น	80.00	400.00	120.00	600.00	1,000.00	
2.3	จับเชื่อมฉาบเรียบเสา ค.ส.ล.	27.00	ตร.ม.	68.73	1,855.71	100.00	2,700.00	4,555.71	
2.4	ทรายหยาบปรับระดับ	9.00	ลบ.ม.	651.87	5,866.83	99.00	891.00	6,757.83	
2.5	ดิน/ทรายถมที่ปรับระดับ	43.00	ลบ.ม.	100.00	4,300.00	99.00	4,257.00	8,557.00	
2.6	คอนกรีต 1:2:4	15.00	ลบ.ม.	1,705.92	25,588.80	498.00	7,470.00	33,058.80	
2.7	RB 6 มม.	77.00	กก.	19.15	1,474.55	3.40	261.80	1,736.35	
2.8	RB 9 มม.	125.00	กก.	17.86	2,232.50	3.40	425.00	2,657.50	

สำนักงานเทศบาลตำบลพรุพี จ.สุราษฎร์ธานี

รายการประมาณราคาค่าก่อสร้าง โครงการปรับปรุงศาลาหมู่บ้าน หมู่ที่ 7 ตำบลพรุพี

แบบปร.4

แผ่นที่ 2 / 2

สถานที่ก่อสร้าง ศาลาหมู่บ้าน หมู่ที่ 7 ต.พรุพี อ.บ้านนาสาร จ.สุราษฎร์ธานี

แบบเลขที่ 8/2558

รายการเลขที่

ปริมาณงาน ให้ทำการปรับปรุงศาลาหมู่บ้าน หมู่ที่ 7 อาคารศาลาหมู่บ้าน ชั้นเดียว ขนาดกว้าง 13.80 ม. ยาว 15.50 : ประมาณราคาเมื่อวันที่ 13 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2558

หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 213.90 ตร.ม. รายละเอียดการปรับปรุงดังนี้

- รื้อถอนผนังห้องเก็บของจำนวน 4 ห้อง
- เปลี่ยนหลังคาและโครงหลังคา จากของเดิมเป็นหลังคาลอนคู่ โครงหลังคาเหล็กรูปพรรณ
- ปรับปรุงพื้น ค.ส.ล. พื้นผิวขัดหยาบ

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
2.9	ลวดผูกเหล็กเบอร์ 18	6.00	กก.	27.67	166.02	-	-	166.02	
2.10	ตะแกรง Wire mesh 4 มม.@ 0.20.#	186.00	ตร.ม.	32.00	5,952.00	5.00	930.00	6,882.00	
2.11	งานตกแต่งพื้นขัดหยาบ	186.00	ตร.ม.	77.25	14,368.50	30.00	5,580.00	19,948.50	
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน								87,819.71	
3	งานหลังคา								
3.1	เหล็กกล่อง 2"x4"	841.20	กก.	25.00	21,030.00	8.50	7,150.20	28,180.20	
3.2	C-100x50x20x3.2 มม.	825.00	กก.	22.00	18,150.00	8.50	7,012.50	25,162.50	
3.3	C-75x35x15x2.3 มม.	815.00	กก.	25.00	20,375.00	8.50	6,927.50	27,302.50	
3.4	กระเบื้องลอนคู่สีเทาซีเมนต์ ขนาด 50x120x0.5 ซม.	588.00	แผ่น	53.27	31,322.76	12.72	7,479.36	38,802.12	
3.5	ครอบสันโค้งสีเทาซีเมนต์ ขนาด 23x50x0.5 ซม.	31.00	แผ่น	56.07	1,738.17	-	-	1,738.17	
3.6	ขอยึดกระเบื้อง ขนาด 6 นิ้ว	1,176.00	อัน	4.21	4,950.96	-	-	4,950.96	
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน								126,136.45	
4	งานอื่นๆ				-				
4.1	ป้ายโครงการ	1.00	ป้าย	3,000.00	3,000.00	-	-	3,000.00	
4.2	งานอื่น	-	-	-	-	-	-	-	
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน								3,000.00	
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน (1+2+3+4+5)				(หนึ่งล้านแปดแสนหกหมื่นห้าพันบาทถ้วน)				234,550.12	